
Eläkeliiton Etelä-Hämeen piiri 
 

1. Miltä luvussa 5 olevat sisällöt painopisteittäin näyttävät teidän roolistanne 
katsottuna?  

5.2.1 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämien 
Oma Hämeen painopiste ”Onnistumme ennaltaehkäisyssä” kiinnittyy vahvasti 
merkitykseen askeleen edellä elämäsi polulla. Ikäihmisille tarjottava 
hyvinvointineuvolapalvelu perusterveydenhuollon lähipalveluna tukee kotona asuvien 
iäkkäiden asukkaiden hyvinvointia, vähentää raskaiden palveluiden tarvetta ja vahvistaa 
palvelujärjestelmän kestävyyttä. Kun haasteet tunnistetaan varhain ja tuki tarjotaan 
oikea-aikaisesti, voidaan vaikuttaa yksilön toimintakykyyn, yhteisöjen hyvinvointiin ja koko 
hyvinvointialueemme terveyserojen kaventumiseen.  
Sairauksien hoitamisen ja palvelujen järjestämisen lisäksi on osattava varhain tunnistaa 
asiakaskohtaisia riskejä ja kohdennettava ennaltaehkäiseviä toimia myös uusien 
ongelmien syntymisen ehkäisemiseen.  
Hyvinvointialueemme taloudellisten haasteiden kasvaessa on välttämätöntä ottaa 
käyttöön kaikki kustannuksia pitkällä aikavälillä hillitsevät keinot. 
Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden ennaltaehkäisy mahdollistuu, kun asiakkuuksia 
tarkastellaan kokonaisvaltaisesti ja palvelut rakennetaan asiakkaan elämänpolkua 
tukevaksi. Ikäihmisille tarvitaan hyvinvointineuvola lähipalveluna, jossa ikääntyneen 
omien voimavarjojen hyödyntäminen ovat keskeisiä ennaltaehkäisevän työn periaatteita.  
Ikäihmisten hyvinvointineuvola ennakoivana lähipalveluna toimii jo useilla 
hyvinvointialueilla ja tulokset ovat sekä inhimillisesti että taloudellisesti kestäviä 
ratkaisuja. 
Ikäihmisten neuvolatoiminta tulee käynnistää Oma Hämeen hyvinvointialueella tämän 
valtuustokauden aikana. Ikäihmisten hyvinvointineuvolan tarpeellisuudesta on tehty 
kirjaus ikäihmisten alueelliseen hyvinvointisuunnitelmaan vuosille 2025 – 2028. 
Eläkeliiton Etelä-Hämeen piirihallitus esittää, että ikäihmisten neuvolatoiminta tulisi 
käynnistää Oma Hämeen hyvinvointialueella pilottina tämän valtuustokauden aikana. 
 

2. Puuttuuko luvusta 5 jotakin keskeistä sisältöä tai painopisteitä järjestöjen ja 
seurakuntien näkökulmasta? 

Ikäihmisten hyvinvointineuvolaa ei mainita strategisena tavoitteena. Sen käynnistäminen 
turvaisi ennaltaehkäiseviä palveluja kustannustehokkaasti. 

 

3. Tuleeko luvun 5 painopisteiden sisältöjä täsmentää tai korostaa joltakin osin? 

o Mitä asioita olisi tärkeää nostaa selvemmin esiin? 

Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden ennaltaehkäisy mahdollistuu, kun asiakkuuksia 
tarkastellaan kokonaisvaltaisesti ja palvelut rakennetaan asiakkaan elämänpolkua 
tukevaksi. 
 
 

4. Miten strategian suunta vaikuttaa järjestöjen ja seurakuntien mahdollisuuksiin 
tukea asukkaita ja täydentää palveluja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä? 



Strategia toteutuessaan luo mahdollisuuksia järjestöjen toimintaan tarjota hyvinvointia ja 
terveyttä edistävää toimintaa. Tänä vuonna emme saaneet lainkaan avustusta. 
 

 
 

5. Missä asiakasryhmissä ja palveluissa järjestöjen ja seurakuntien tuki on 
mielestänne kriittistä – ja näkyykö tämä riittävästi strategiassa? 

o Jos ei näy, miten tätä tulisi täydentää? 

Ikäihmiset joilla on haasteita osallistumisen ja saavutettavuuden suhteen. Ikäihmisten 
yksinäisyys näkyy toiminnassamme, ei ainoastaan fyysiset rajoitteet. 
 
 

6. Mitä riskejä tai mahdollisuuksia näette palvelustrategian toimeenpanossa 
järjestöjen ja seurakuntien näkökulmasta? 

o erityisesti asukkaiden hyvinvoinnin, osallisuuden sekä matalan kynnyksen 
tuen saatavuuden kannalta 
 

Strategia ei ole konkreettinen jolloin sen arvioiminen on vaikeaa. Toteutuessaan strategia 
ja taloudellinen tuki mahdollistavat toiminnan kehittämistä. 

 

7. Miten järjestöjen ja seurakuntien roolia voidaan vahvistaa ja selkeyttää tekoälyn 
ja digipalvelujen kehittämisessä yhteisten asiakkaiden näkökulmasta? 

Vaatii runsasta koulutusta ja toistoa. Tekoäly ja digipalvelut eivät ole kaikkien 
käytettävissä osaamisen tai laitteiden puutteen vuoksi. Strategiassa ei tuoda vaihtoehtoa 
tekoälylle ja digipalveluille. 
 

8. Miten yhteistyötä Oma Hämeen ja järjestöjen sekä seurakuntien välillä tulisi 
vahvistaa palvelustrategian toteuttamiseksi? 

o Mitkä ovat tärkeimmät yhteistyömuodot tai rakenteet, joita toivotte? 

Avoin, ennakoiva ja selkeä tiedottaminen. Suorat yhteydenotot järjestöihin. Byrokratia 
vähemmäksi. Järjestöt toimivat pienellä budjetilla vapaaehtoisvoimin. Avustusten 
epävarmuus ei mahdollista pitkäjänteistä toimintaa ja suunnittelua. 

 

9. Onko palvelustrategiaan liittyen muuta, mitä haluatte nostaa esiin järjestönne tai 
seurakuntanne näkökulmasta? 

Lakisääteiset tavoitetasot eivät toteudu kaikin osin ja se kohdistuu myös jäsenistöömme. 
Strategian voisi tiivistää ja välttää toistoa. Kenelle tehty? 
 
Jos palveluja ostetaan niin tulee oman toiminnan kustannustietoisuus olla tarkasti selvillä. 


